
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  1C А Л Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М » апрель 2о̂ й № <</£> апреля 20̂ г

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 11 марта 2022 года № 256 «О
закреплении определенных территорий 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан за муниципальными 
общеобразовательными организациями 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и муниципальными 
дошкольными образовательными
организациями городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 
01.07.2013 года № 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 г. 
№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 
образования и науки Республики Башкортостан от 14.02.2022 г. № 250 «О 
закреплении государственных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями Республики Башкортостан в 2022-2023 учебном 
году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 11 марта 2022 года



2

№ 256 «О закреплении определенных территорий городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан за муниципальными общеобразовательными 
организациями городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
муниципальными дошкольными образовательными организациями городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив его отдельные пункты 
в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Г.Р. Ялчикаеву.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ _ от 2Си^года

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

от 11 марта 2022 года № 256 «О закреплении определенных территорий 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан за муниципальными 

общеобразовательными организациями городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и муниципальными дошкольными 

образовательными организациями городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Демский район
1. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Школа № 101 с 
углубленным 
изучением 
экономики» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 13 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№289
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Центральная 1, 1/2, 2, 3, 4, 
4-а, 6, 6/1,8, 10, 
12, 12/а, 14, 
14/а, 16, 18/1, 
22, 22/а, 28, 30, 
34, 38, 40, 42, 
44, 46

Левитана 3, 5, 7, 7/а, 9, 
9/а, 13, 15, 17, 
19, 21, 21/а, 23, 
37, 39, 39/а, 41, 
41/а, 41/6, 43, 
43/а

Правды 1,3, 11, 13, 15
Таллинская 2/1, 3/1, 3/а, З/б, 

4, 6,7
Рядовая 2, 3, 3/1, 5, 5/1, 

7, 7/1,9, 10, 11 , 
12,13, 15

Мусы Джалиля 5,4, 6, 8, 10
Ухтомского 5
Локомотивная 2, 4, 6, 8, 24, 26
Девонская 1, з, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 19,



2

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

21, 23, 25, 34, 
36, 38, 44, 46, 
46а, 48, 48а, 50, 
52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64

Демьяна
Бедного

1а, За, 8а, 86, 
8г, 13, 15, 17, 
17а, 19,21,23, 
24, 25, 26, 27, 
29,31,33,35, 
37,39,41,41а, 
43, 51а, 53, 55, 
57,59,61,63, 
65,67, 69,71, 
73, 75, 77, 79, 
81, 81а, 83, 85, 
87, 89,91,93, 
95,97, 99, 101, 
103, 105, 107, 
109, 117, 121

Г лазовская 4, 6, 8, 10, 14, 
16, 18,20, 22, 
24, 26, 28, 30, 
41,47, 49,51, 
53,54,55,56, 
57, 57а, 58, 59, 
60, 60а, 61а, 62, 
63, 64, 65, 67, 
68, 69, 70, 72, 
76, 78, 80, 82, 
84, 86, 88, 90, 
92, 94, 96, 98, 
100, 102, 104, 
106, 108, 110, 
112, 114, 118, 
120, 122, 124, 
126,128

Демское
лесничество

1, 2, 2а, 26, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 8а, 9,



3

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

10, 11, 12а, 126, 
14

Кордон
Чернозерский

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Здоровый 
труд»

Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Дорожник»

Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Родничок»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Природа» Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Энергоучасток»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Садовод» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Красивая 
поляна»

Все жилые 
дома на улице

КС «Красивая 
поляна»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Лесная 
поляна»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Мечта» Все жилые 
дома на улице

КС «Мечта» Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Мичурина»

Все жилые 
дома на улице

сно
им. Мичурина

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Сосновый 
бор»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Тополек» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Урожай» Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Электроаппарат»

Все жилые 
дома на улице



4

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

сн т
«Электроаппарат 
площадка 2»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Виктория» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Солнечная 
поляна»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Ягодка» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Ясная 
поляна»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Буровик» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Восход 
Солнца»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Восход» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дружба» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дружба-2» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дружба-5» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дубки» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Заря» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Здоровье» Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Нефтяник-2»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Рица» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Росинка» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Озон» Все жилые 
дома на улице

Новороссийская 45,47,51,52,Муниципальное Муниципальное



5

№ Полное Полное Наименование Номера домов
наименование наименование улицы,

ОУ ДОУ закрепленной за
(в соответствии (в соответствии ОУ, ДОУ

с уставом) с уставом)
бюджетное бюджетное 53,54,55,56,
общеобразовате дошкольное 57,58,59, 60,
льное образовательное 60а,
учреждение учреждение 61,62, 63,64,
«Башкирская «Башкирский 65, 66, 67, 68,
гимназия № 102 детский сад 69, 70,71,73,
имени Равиля № 75 «Акбузат» 74, 75, 76, 77,
Тухватовича городского 78, 79, 80, 82,
Бикбаева» округа город 83, 84, 85, 86,
городского Уфа Республики 87, 88, 89, 90,
округа город Башкортостан 91,93,95, 96,
Уфа Республики 97,98, 99, 100,
Башкортостан Муниципальное 101, 102, 104,

автономное 104к1, 106, 108,
дошкольное 110, 112, 114,
образовательное 142, 144, 146
учреждение Магистральная 17, 19, 20, 20/1,
Детский сад 21, 23, 25, 27,
№ 116 27а, 27/1, 27/2,
городского 35, 37, 42, 43,
округа город 44, 45, 46, 48,
Уфа Республики 50, 52, 52а, 54,
Башкортостан 56, 57, 60, 61, 

62, 63, 64, 65,
Муниципальное 65/1, 66, 67,
бюджетное 67/1, 69, 70, 71,
дошкольное 72, 73, 74, 75,
образовательное 76, 78
учреждение Мусы Джалиля 40, 40а, 42, 44,
Детский сад 45, 45/1, 46, 47,
№252 48, 49, 50, 51,
городского 52, 53, 54, 55,
округа город 57, 59, 64, 66,
Уфа Республики 68, 68/1, 61, 65,
Башкортостан 67, 69, 72/1, 74, 

74/1, 74/2, 74/3, 
81, 83, 85, 91, 
93, 93/1, 95, 99, 
101, 101/1, 103,



6

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Правды
Г енерала 
Ишбулатова
Ухтомского

Алынеевская

пер.
Альшеевский

Аургазинская

107, 107а, 109, 
109а, 115, 117, 
117/1, 117/2,
119, 127, 129, 
131, 133, 135
22,24
7, 7а, 8/1, 8/2

17, 17/2, 21, 23, 
27, 27/1, 27/2
15, 17, 19, 20, 
20а, 21, 22, 22а, 
23, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 30а, 
31, 32, 32а, 33, 
34, 35, 36, 38, 
41, 42, 42/1, 43, 
44, 46, 51, 52, 
53, 54, 54/1, 55, 
56, 58, 59, 60, 
60/1, 61, 61а, 
62, 63, 64, 65, 
66, 66/1, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 
73, 74, 74/1, 75, 
76, 76/1, 77, 80, 
84, 86, 88, 90
3, 3/1, 4, 5, 5/1, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 
16, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 
27, 29, 31, 33, 
35
8, 10, 12, 14/1, 
14/2, 16, 18,
20/1, 20/2, 22,
37, 38, 39, 40,



7

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

42, 45, 47, 
51, 51/1, 
53а, 55

49,
53,

пер. 2, 3, 4, 5, 6 ,'7, 9,
Аургазинский 10, 11, 12, 13,

14, 16, 19, 21,
23, 25, 27, 29,
31

Мусоргского 10, 12, 136, 16,
18, 18а, 19, 20,
20а, 32, 34, 36,
37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44,
46, 45, 47, 48,
49, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56,
57, 58, 58/1, 59,
60, 61, 63, 65,
67

Островского 2, 4, 5, 6, 7, 81, 9,
10, 11, 12, 13,
14, 15, 156, 16,
16/1, 16/2, 17,
18,18/1, 19,:21

пер. 3, 5, 4, 6, 6/1 ,7 ,
Светофорный 8, 9, 10, П,

11/1, 13, 15,
15/1, 16, 17, 18,
19, 20, 22, 24,
23, 33, 35, 37,
39, 41, 41/1, 43,
43/1,45

пер. Кольцевой 3, 4, 5, 6, 7, 8 
11, 14, 16, 
22

,9,
20,

Полесская 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 
9а, 11, 13

Дюртюлинская 1,3 ,5 ,7 ,61,63,



8

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

65,67, 69,71
пер.
Дюртюлинский

Минская

пер. Минский

пер. Шпальный

2, 3, 4, 5, 6, 6к1, 
6/1, 6/2, 7, 8, 
8/1, 9, 10, 10/1, 
12, 12/1, 13, 15, 
15а, 156, 15г, 
21,27
44, 49, 50, 51, 
53, 55, 57, 57/1, 
58, 59, 61, 63, 
65, 67, 67а, 69, 
69а, 71, 73, 75, 
77, 85, 87, 89, 
91
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 19, 
21
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 19,
21

пер.
Магистральный

3, 4, 5, 5/1, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 
28,30

Павлика
Морозова

2, 35, 37, 37/1, 
37/2, 37/3, 37/4, 
68, 69, 70, 71, 
73, 74, 76, 78

пер. Павлика 
Морозова

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 13, 15, 
17, 19, 27, 29, 
31,33,35

Г розненская 44, 46, 48, 50, 
50а, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64,



9

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

66, 67/1, 67/2, 
67/3, 67/4, 67/5, 
68, 69/1, 69/2, 
69/2а, 69/6,
69/7, 70, 71/1, 
71/2, 71/3, 71/4, 
72, 74, 76, 78, 
80, 82, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 
90, 92, 93, 94, 
96, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 
104, 105, 105а, 
106, 107, 108, 
109

Электровозная

пер.
Электровозный

Туринская

Малая
Кольцевая

30, 32, 34, 36, 
38, 50, 52, 56, 
58, 60
7, И, 13, 15, 17, 
19, 21, 31, 31/1, 
33, 35, 36, 37, 
38, 39, 39/1, 43, 
49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61, 63, 
65, 65к1, 81
I, 2, 2а, 26, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10,
II, 12, 13, 14, 
15, 16, 18
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
12, 12а, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 
23а, 25, 25а, 27, 
28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 
36, 38, 40, 42, 
44, 46, 46а, 48, 
48а, 50, 52, 54,



10

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

56, 58, 60, 62
дер. Козарез Все жилые

дома
СНТ «Козарез» Все жилые

дома на улице
СНТ Все жилые
«Локомотив» дома на улице
дер. Все жилые
Ветошниково дома
СНТ «Рассвет» Все жилые

дома на улице
СНТ «Строитель Все жилые
СМП-620 дома на улице
КС «Альбатрос» Все жилые

дома на улице
СНТ «Дим» Все жилые

дома на улице
3. Муниципальное Муниципальное Правды 20, 20/1, 20/2,

бюджетное автономное 20/3, 21, 23, 25,
общеобразовате дошкольное 25/1, 25/2, 29,
льное образовательное 31/1,31/2
учреждение учреждение Левитана 8, 14/1, 14/2,
«Школа № 103 с Детский сад 14/3, 14/4, 14/5,
углубленным №271 14/6, 14/7, 20,
изучением городского 22, 22/1, 22/2
иностранного округа город Новороссийская 38
языка» Уфа Республики Ухтомского 11, 13, 10, 12,
городского Башкортостан 14
округа город Павлика 10, 12, 14, 20,
Уфа Республики Муниципальное Морозова 39, 43, 45, 46,
Башкортостан бюджетное 47, 48, 50, 52,

дошкольное 52а, 53, 54, 55,
образовательное 56, 57, 59, 60,
учреждение 62, 63, 65, 67,
Детский сад 64
№ 183 Стерлибашевская 5, 7, 9, 11, 13,
городского 15, 17, 39, 41,
округа город 43, 45, 47, 49,



11

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

496, 51, 53, 55, 
57, 59, 63, 65

Мусы Джалиля 23, 25, 27, 43
Станционная 43, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 
52, 54, 56, 58

Молодежная 1, 2, 2а, 26, 2в, 
2г, 3, 4, 5, 6, 7, 
7а, 7к1, 8, 9, 10, 
12, 13, 14, 14а, 
15, 16, 17, 18, 
18а, 186, 18в, 
19, 20, 20в, 21, 
22, 22в, 23,236, 
24, 24а, 24в, 
24г, 25, 26, 26в, 
27, 27а, 28, 28в, 
29, 30, 30а, 31, 
32,33,34,35, 
36, 36к1, 37, 41

Черешневая 1, 1а, 2г, 3, 5, 
5а, 7, 9, 13, 15, 
16, 18,22, 24, 
24г, 26, 28в, 32, 
32а, 36

Утренняя 1,5, 11, 13, 15, 
15а, 15в, 23, 27

дер. Романовка Все жилые 
дома

Романовка 1, 1а, 16, За, 4, 
5, 5а, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 
19, 20, 20а, 206, 
21, 22, 226, 23, 
24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 
316, 32, 32а,

Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Полилингвальн 
ый детский сад 
№> 202» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан



12

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

326, 32в, 33, 
336, ЗЗв, 34, 35, 
35а, 36, 38, 39, 
40, 406, 40в, 
40г, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 46а, 
47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 
56, 58, 60, 62, 
62а, 64

Ольховая 1, 1а, 16, 1в, 2, 
26, 2в, 2г, 2д, 
2е, 2м, За, 4, 4а, 
46, 4г, 5, 5а, 6, 
6а, 7, 7а, 76, 10, 
12, 13, 14, 15, 
15а, 16, 17, 17а, 
18, 19, 20, 20а, 
21, 32, 48, 52, 
56,58

Кустарево 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 
7, 8, 9а, 96, 10а, 
106, 10в, 10ж, 
11, 11а, 12, 12а, 
126, 13, 13а, 
13в, 1 Зг, 15, 
15а, 156, 15г, 
16а, 17, 17а, 
176, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 25, 
25а, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 
33, 34, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 
41а, 42, 43, 43а, 
44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 
52, 52а, 526, 53, 
54, 546, 55, 56,



13

Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

57, 59, 60, 60а,
606, 61, 63, 64,
65, 66а, 67, 68,
69, 70, 70а, 71,
72, 73, 73а, 736,
74, 75, 75/1, 76,
77, 78, 79, 80,
81, 81а, 816,
81в, 81 г, 82,
83а, 84, 86, 88,
90, 90а, 906,
90в, 90г, 92,
93/6 94, 96,
97а, 97 б, 98,
100, 102,104

Муниципальное Муниципальное Правды 2, 4i, 4/1, 5/1,
бюджетное бюджетное 5/2, 6, 6а, 8, 8а,
общеобразовате дошкольное 8/1, 10, 10/а, 12,
льное образовательное 18, 18/1, 18/2,
учреждение учреждение 18/3
«Школа № 104 Детский сад Таллинская 14, 16, 18, 20,
им. М. № 110 21, 21/а, 21/6,
Шаймуратова» городского 22, 23, 23/а,
городского округа город 23/6 24, 24/1,
округа город Уфа Республики 26, 26/1, 28,
Уфа Республики Башкортостан 28/1
Башкортостан Дагестанская 5, 7, 9, 9/1, 11,

Муниципальное 11/1, 13, 13/1,
автономное 13/2, 15, 15/1,
дошкольное 17, 17/1, 19,
образовательное 19/1, 19к1,
учреждение 19к2, 19кЗ, 21,
Детский сад 21а, 21а к1,
№ 115 21а к2, 30, 30а,
городского 34
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Мечтателей 6,8
Мусоргского 7, 9а, 13/а, 15/а, 

19/а, 19/1, 21, 
21/1,25,25/1



14

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Новгородская 1, 1а, 16, 2а, 3,
Зк1, Зк2, 5, 5а,
7, 7/2, 11, 13,
15, 17

СНТ Все жилые
«Заозерное» дома на улице
СНТ «Ветеран» Все жилые

дома на улице
СНТ Все жилые
«Локомотив -26» дома на улице
СНТ Все жилые
«Яблонька» дома на улице

5. Муниципальное Муниципальное Г атчинская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
бюджетное бюджетное 9, 10, 11, 13, 15,
общеобразовате дошкольное 17, 19, 23, 25,
льное образовательное 27, 29, 33, 35,
учреждение учреждение 41
«Школа № 113 Детский сад Ивановская 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
имени Героя № 74 городского 10
Советского округа город Архангельская 3, 4, 5, 7, 9, 10,
Союза Рыбалко Уфа Республики 10/1, 11, 12, 13,
Ивана Башкортостан 14, 15, 16, 17,
Игнатьевича» 19, 20, 21, 22,
городского Муниципальное 23, 24, 25, 26,
округа город бюджетное 27, 28, 29, 30,
Уфа Республики дошкольное 31, 32, 33, 34,
Башкортостан образовательное 35, 36, 37, 38,

учреждение 39, 40, 41, 42,
Муниципальное Детский сад 43,44, 45
бюджетное №327 Майкопская 1,2, 3,4, 5, 6, 7,
общеобразовате городского 8, 9, 10, 11, 12,
льное округа город 12/1, 13, 14, 15,
учреждение Уфа Республики 16, 17, 18, 19,
Школа № 132 Башкортостан 21, 23, 25, 27,
городского 31, 31а, 37, 39,
округа город Муниципальное 41, 42, 43, 44,
Уфа Республики бюджетное 44а, 44а/1, 45,
Башкортостан дошкольное 46, 47, 48, 48/1,



15

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Примечание: 
один и тот же 
микрорайон 
закреплен за 
двумя
общеобразовате 
льными 
учреждениями, 
так как в МБОУ 
Школа № 132
обучение 
начинается с 5 
класса

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом) 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 141 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

пер.
Майкопский

Кандринская

Раевская

Якуба Ко л аса

Номера домов

49, 52, 51, 54,
60 _______
3, 5, 6, 6/1, 7, 9, 
10, 11, 12, 12/1, 
13, 14, 15, 16, 
16/1, 17, 17г, 
18,20, 20/1
I ,  3, 5, 7, 9, 11, 
13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27,
29, 31, 33, 35, 
37,39,41
1, 1/ 1, 1/2, 2, 
2/1, 3,4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 21а, 
216, 22, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 
30а, 306,31,32, 
33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40,
41, 42, 44, 45,
45а, 49________
2, 2/а, 2/6, 2в, 3, 
3/1, 4, 4а, 4в, 5, 
6, 6а, 6/1, 7, 8, 
8а, 9, 10, 10/1,
II, 12, 12/1, 13,
13/1, 14, 14а,
146, 15, 16, 17, 
23, 24, 25, 26, 
27, 27/1, 28, 29,
30, 31, 31/1, 32, 
33, 34, 36, 37,
38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 
46, 47, 47а, 48, 
49, 50, 51, 52,



16

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

54, 55, 56, 57,
57а 58, 59, 60,
61, 62, 63, 636,
64, 66, 67, 68,
69, 71, 73, 75,
77, 79, 85, 87,
89, 90, 91, 92,
93, 95, 98, 135,
137 139, 141,
143 149, 151,
153 155, 157,
159

пер. Якуба 3,4 5,6», 7, 8, 9,
Коласа ю, 12, 14, 16,

18, 20, 22, 24,
26

Армянская 2а, 26, 4а, 4д, 8,
10, 12, 14, 21,
23, 25, 27, 29,
31, 33, 35, 37,
39, 41, 43, 44,
44а, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51,
52, 53, 55, 57,
59

Донбасская 1,3, 4,5 , 6, 7, 8,
9, 9а, 96 ю, П,
12, 13, 14, 15,
16, 18, 20, 22,
44, 50, 52, 58,
60, 62, 64, 66

пер. Донбасский 12, 14, 
17, 19, 
25,27

15,
21,

16,
23,

Бижбулякская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25,



17

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

26, 28,30,32
пер. 2
Донбасский

10, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 
20

пер. 1
Донбасский

1, 3, 4, 5, 6, 6/1, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 
16, 17, 19, 21, 
23,25,27

пер.
Архангельский

3, За, 4, 5, 6, 66, 
7, 8, 8/1, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 
14/1, 15, 16, 17, 
18, 19

Крайняя Все жилые 
дома на улице

Дружная
(Мехколлона)

1, 1а, 3, За, 4а, 
5, 5а, 6а, 66, 7, 
7а, 8, 8а, 8Б, 9, 
96, 10, 12, 14

Тихая 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 
9, 11, 13, 14, 15, 
15/1, 15/2, 16, 
17, 19, 21, 22а, 
23, 24, 25, 27, 
28, 32, 34, 36, 
386, 40

1-я Строителей 2, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 34а, 
36, 38, 42, 44, 
46

2-я Строителей 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 
34



18

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

3-я Строителей 1, з!, 4, 5, 6;, 7,
7а, 8, 9, 10, п ,
12, 13, 14, 15,
16, 16/1, 17, 18,
19, 20, 21, 22,
23, 25, 27, 27а,
28, 29, 29а, 296,
30, 30а, 31, 31а,
33, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61,
62, 63, 64, 65,
66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 72а,
73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84,
85, 85а, 86, 87,
87а, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98,
99, 100, 101,
103, 105, 107,
109, 111, 113,
115, 117, 119,
121

Карагайская 2, 3 4, 5, 7, 12,
12а, 12Б, 13,
13а, 14, 14а, 15,
16, 16а, 17, 19,
20,21

Проспект 1,2, 2/1, 3,4 ,5 ,
Торговый 6, 7, 8, 9, 9а, ю,

И, 12, 18, 18а,
24, 26, 27, 28,



19

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

29, 30, 31, 31/1, 
32, 33, 34, 35, 
36,37,39, 44

Кинельская 1, з, 5, 7, 9. 9а,
11, 11а, 20, 22,
24, 25, 26, 27,
27а, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 35,
36, 38, 40, 42,
44, 46, 48

Соловьиная 1, 1а, 16, 1в, 4,
6, 7, 7а, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18,
19, 20, 22

Бульвар Г ероев 1, 2, 3, За, L1, 5,
труда 6, 7, 7/1, 7/2,

7/4, 7/5, 7/6,
7/7, 7/8, 7/9,
7/10, 8, 9, 9 а,
96, 9в, 9г, Яд,
9е, 10, 11, 12,
12а, 13, 14, 15,
16, 18, 18а, 20,
22,24

Майора Зимина 1, з, 5, 7, 9, и ,
13, 15, 17, 18,
19, 21, 23, 25,
27, 27а, 29, 31,
56,58

Г илева 1, 3, 5, 7, 9, 11, 
13, 15, 15/1, 
15/2, 17, 176, 
19, 21, 23, 25, 
27, 27а, 29, 31, 
33, 35, 35/1, 37, 
39, 41, 43, 45, 
47, 49, 49/1, 51, 
53, 55, 57, 59,



20

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

пер. Гилева

Березовая

Воеводская

Башкирской
кавдивизии

61, 61/1, 63,
63/1, 6f5, 67, 69,
71, 73, 75, 77,
79, 81, 83, 85,
87, 89, 91, 93,
97, 99, 101,2!, 4,
6, 8, 10', 12, 14,
16, 16/1 , 18, 20,
22, 24, 24а, 26,
28, 30, 30/1, 32,
34, 36, 38, 38/1,
40, 42, 44, 46,
48, 50, 52, 54,
56, 58, 60, 64,
66, 68, 70, 72,
74, 76,'78, 78/1,
80, 82, 84, 88,
90, 92, 926, 94а,
96
1, 1а, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 8а, 9, 10, 
11
I ,  2, 3,4, 5, 7, 9,
II, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 
27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 
43,45,49
1,2, 3,4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 16, 18, 
19, 19а, 21, 23, 
25, 27, 27а, 29, 
31
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 
14, 14/1, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 
21, 23, 23/1, 25,



21

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

27, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 
37, 39, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 
50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 
66, 68

пер. Башкирской 
кавдивизии

Баланово

3, 5, 7, 9, 11, 
11/1, 13, 13/1,2, 
6, 6/ 1, 8, 10, 12, 
12/1, 14, 16а,
166, 16в, 16д, 
18а, 20, 22,
22/1, 24, 24/1, 
26,28,30,32
2, 2/1, 4, 6, 8, 
10, 12, 14, 16, 
18, 20, 20/1, 22, 
22/1, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 
36/1, 38, 40, 42, 
44, 46, 48, 50,
52, 54, 54/1, 56,
58, 60, 60/1, 62, 
62а, 64, 66, 68, 
70, 72, 72/1,
72/2, 74, 74а,
76, 76/1, 76/2 -  
четная сторона,
3, 3/1, 5, 7, 9,
9/1, 11, 13, 15, 
17, 19, 19/1, 21, 
21/1, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 
37, 39, 39/1, 41, 
43, 43/1, 45,
45а, 47, 49, 51,
53, 55 
нечетная



22

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

сторона
пер. Баланово I, 16, 2, 26, 3, 

3/1, 4, 5, 56, 6, 
7, 8, 8/1, 9, 10,
II, 13, 14, 15, 
16, 17, 17/1, 18, 
19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 
27, 27а, 28, 29, 
29/2, 30, 31, 
31/1, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 
43, 43/1, 45, 47, 
47в, 49,51

Серебрянка 1 2 3 4 5 7 9 
11, 15

Героев войны 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 
18, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 29а, 
31

Янгантауская 1, 3, За, 4, 5, 6, 
7, 9, 10, 12, 13, 
14, 14/1, 15, 16, 
16/1, 17, 18, 
18/1, 19, 20, 23, 
24, 24а, 246, 
24в, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 
37, 39, 39а, 41, 
45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 
69

Учительская 1,3, 5, 7, 9, 11, 
13, 15, 17, 17а,



23

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

2,4 6, 8, 10 12,
14, 16, 18, 20,
22, 24, 26, 28,
зо, 32, 34, 36,
38, 40, 42, 44,
46, 48, 50, 52,
54, 56,58

Яктыкульская 1, 1/1, 2, 3 , ‘1, 5,
6,7 8, 8а, 9, П,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
19а 21, 23, 25,
27, 29, 31, 33,
35, 37, 39, 41,
43

Илишевская 1,2 ,3 ,4 , 5, (1, 7,
8, 9 ю, П, 12,
13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32,
зз, 34, 35, 36,
37,38,39, 40

Ермекеевская 3,4, 5,6 7, 8, 9,
ю, П, 12, 13,
14, 15, 16, 17,
18, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31,
32, 34, 35, 36,
37,38,39

Чебоксарская 2, 4 
10/1 
20, 
26а, 
32, 
38, 
46,

6, 7, 8, 10, 
14, 16, 18, 

22, 24, 26, 
28, 28/1, 

34, 36/1, 36, 
40, 42, 44, 
48, 50, 52,



24

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

54, 56, 58, 60, 
62

пер.
Чебоксарский

3, 4, 5, 6, 7, 8, 
8а, 13, 15, 17, 
18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 
32, 32/1, 32/2, 
33,34

Черняховского

пер.
Черняховского

пер.
Краснодарский

1, 1/1, 3, 3/1, 
5/1, 5/2, 7, 33, 
35, 35а, 37, 39, 
41, 43, 43а, 45, 
47,49,49/1, 51, 
53, 55, 57, 69, 
73, 75, 77, 79,
81, 81/1, 83,
85/1, 85/2, 87,
89, 91, 93, 97 -  
нечетная 
сторона,
26, 4, 14, 16, 18, 
18а, 26, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 
68, 70, 72, 78, 
78/1, 80, 80а,
82, 84, 86, 88,
90, 92, 94, 96,
98 -  четная
сторона_______
3, 4, 5, 6, 6/1, 8, 
9, 9а, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 
26, 28,30
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 17



25

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

пер.
Можайского

пер. Дружбы

пер. Рузаевский

Центральная

Грозненская

2, 3, 4, 6, 7, 7а, 
76, 7в, 8, 10, 12, 
14, 14а, 16, 18, 
18/2, 22, 24,
24/1
3, 4, 5, 5а, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12
3 4 5 6 7 9 
10
31/1, 33/1, 33/2, 
33/3, ЗЗ/За, 
33/4, 50а, 51, 
53, 55, 57, 59, 
60а, 61, 63, 66, 
65, 67, 69, 71, 
73

Ильменская

XVII Партсъезда

I, 2, 2а, 3, 4, 5, 
5а, 6, 7, 8, 9, 10,
II, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 
32, 36, 38, 40, 
42
1, 1а, 2, 3,4, 5, 
6, 7, 8, 9, 9а, 10,
11 (он же 
Левитана, 65),
12 (он же 
Левитана, 63), 
21,23,28,30, 
32,34,36,37, 
38, 39, 39а, 40, 
41,43,45,45/1, 
47
2, 4, 6, 8, 8/1, 
10, 14, 16, 18,



26

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

20, 22, 24, 26, 
28, 30, 40, 42, 
42/1, 44, 46, 
46/а, 48, 48/6, 1, 
1/1, 3, 5, 7, 21, 
23, 25, 27, 29, 
41, 43, 43/1, 45, 
45/1,47, 98

Ермоловой 3, 5, 7, 9, 9а, 11, 
11а, 29, 31, 33,
35, 37, 39, 396, 
41,41а, 43,
2, 2а, 4, 6, 34,
36, 38, 40, 42, 
44

Селенгинская 7, 9, 9а, 11, 13, 
15, 15/а, 15/6, 
17, 17/а, 176, 
19, 24, 26, 28, 
30, 32, 38, 40, 
40/1,42

Ильича 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 
8, 9, 9/1, 10, 11, 
12, 13, 13а, 14, 
15, 15а, 17, 
17/1, 20, 22, 24, 
24а

Левитана 28, 28/1, 30, 32, 
34, 36, 35/1, 38, 
38/1, 38/2, 48, 
51, 53, 54, 55, 
57, 59, 61, 63, 
65, 67, 71, 73, 
75, 77, 36/1, 
36/5, 38/3, 69, 
69а, 65а, 34а, 
53а, 57/1

Правды 37/1, 39/1, 39/2, 
69, 71, 73, 75,



27

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

87, 84, 50, 52, 
82/2, 76, 70, 68,. 
66, 64, 62, 60, 
58, 56, 46, 51, 
49, 36, 35, 34, 
32, (с 26 -  88), 
(с 39-87), 38, 
40, 42, 42а, 44, 
48, 48/1, 86, 85, 
70, 72, 74, 77/1, 
77, 81, 84/1, 
84/3, 84/2, 84/4, 
82/1, 82, 54, 67, 
62/1, 646, 28, 
30, 27, 45, 43, 
41,37,39,

Новороссийская с 1-37, 39-43
СНТ
«Коллективный
труд»

Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Дзержинец»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Астра» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Вишенка» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Демский 
Солнечный»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дружный 
труд»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Отдых» Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Башкирэнерго
№2»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Свой 
труд»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Здоровый Все жилые



28

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

труд» дома на улице
СНТ «Надежда» Все жилые 

дома на улице
Александровка 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 

11, 13, 15, 17, 
19, 21, 21а, 23, 
25, 25а, 27, 27а, 
276, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41,
43, 45, 47, 49, 
51, 51в, 53, 55, 
57,59
2, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 
38, 40, 40а, 42,
44, 46, 48, 486, 
50, 52, 54, 54а, 
56а, 58, 60

7. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате 
льное
учреждение 
«Лицей № 161» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№95 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№73 городского 
округа город

Дагестанская

Г енерала 
Кусимова

Мечтателей

8стр, 9стр, 
Юстр, 10/1, 
10/2, 11стр, 12, 
12/1, 12/9стр,
13/1стр, 14, 
14/1, 16, 16/1, 
16/2
11стр, 15, 15/1, 
15/2, 17, 19стр, 
19/1
11



29

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Уфа Республики 
Башкортостан

Кировский район
33. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Аксаковская 
гимназия № 11» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 10 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Абхазская 6-15
Айская 20, 22, 37, 39
Бехтерева 1, 16, 6, 8, 10, 

10а, 10/1, 10/2, 
12, 16, 16/1, 
16/2

Брестская Все жилые 
дома на улице

Ветошникова 1-34
Егора Сазонова с 1-29а к2
Красногвардейс
кая

Все жилые 
дома на улице

Коммунистическ
ая

141-172

Коллективная Все жилые 
дома на улице

Менделеева 1, 1/1, 5/1, 7, 
7/1, 10,21а

Мингажева с 3-26а
Октябрьской
революции

71, 73, 75, 77, 
77/1

Первомайская
площадь

Все жилые 
дома на улице

Посадская Все жилые 
дома на улице

Прибельская Все жилые 
дома на улице

пер.
Прибельский

Все жилые 
дома на улице

35. Муниципальное
автономное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Г имназия

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад

Менделеева 134/2, 134/3, 
134/5, 136/1, 
136/2, 138, 140, 
140/1, 140/16, 
140/3, 142, 
146/2, 148/3,



30

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

150/5, 150/6, 
150/7,
154/4-154/16,
154к17

Г енерала 
Г орбатова

Все жилые 
дома на улице

Подполковника
Недошивина

Все жилые 
дома на улице

Абаканская Все жилые 
дома на улице

Абаканский пер. Все жилые 
дома на улице

Авиаторская Все жилые 
дома на улице

Авиаторский
пер.

Все жилые 
дома на улице

Академика 
Г атауллина

10, 12

Аргаяшская Все жилые 
дома на улице

Ашхабадская Все жилые 
дома на улице

Айская 16, 18к1
Бакалинская 19, 21, 23, 33, 

33/1,33/2
Бельская Все жилые 

дома на улице
Белореченская Все жилые 

дома на улице
Большая
Московская

с 1-9, 13, 15,42, 
42а, 49, 53

Булата Имашева 6, 6/1, 7, 8, 9, 
10, 12

Выборгская Все жилые 
дома на улице

Грузинская Все жилые 
дома на улице

Г урьевская Все жилые

№ 1 6» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

№293 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

37. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Школа № 19 
им. Б.И. 
Северинова» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№10 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№260 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан



31

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

дома на улице
Егора Сазонова с 30-70к2
Зилаирская Все жилые 

дома на улице
Зилаирский пер. Все жилые 

дома на улице
Кавказская Все жилые 

дома на улице
Карпинского Все жилые 

дома на улице
Караидельская 54/1,60, 62
Красноярская с 1-11
Крымская Все жилые 

дома на улице
Менделеева с 8-104
Тамьян-
Катайская

Все жилые 
дома на улице

Ушинского Все жилые 
дома на улице

Усольская Все жилые 
дома на улице

Набережная со 2-46
Павловская Все жилые 

дома на улице
Просвещения Все жилые 

дома на улице
Пулеметная Все жилые 

дома на улице
Читинская Все жилые 

дома на улице
Сочинская Все жилые 

дома на улице
Софьи
Перовской

1,3,5

Сун-Ят-Сена Все жилые 
дома на улице

Нагорная 1-я Все жилые 
дома на улице |



32

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Некрасова Все жилые 
дома на улице

Нечаева Все жилые 
дома на улице

Братская Все жилые 
дома на улице

38. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Лицей JSfo 21» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад № 1
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад № 
20 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Дорофеева 3,3/1, 3/2
Достоевского 100, 100/1, 102, 

102/1, 102/2, 
102/3, 106, 
106/1

Кирова 29, 31, 34, 39, 
40, 40/1, 41, 43, 
43/1

Коммунистическ
ая

63, 65, 71, 72, 
75,75/1,78

Крупской 3, За, 4, 6, 8, 10
Ленина 44/46, 56, 60, 66
Худайбердина 1,1/а, 2, 4,

9 (он же
Чернышевского, 
105), 11, 13, 17, 
19, 22, 24

Чернышевского 97, 100, 101, 
101А, 104,
105 (он же 
Худайбердина, 
9), 105к1, 108, 
110, 122, 122/1

Цюрупы 27, 30, 40, 44/1, 
44/2, 48/50, 52, 
52/1, 54, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 
82, 83, 84, 85

41. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное

Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное

Айская с 3-216, 63, 67 
(он же 
Достоевского, 
143), 69, 69/1,



33

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

учреждение 
Школа №41 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

учреждение 
Детский сад 
№ 170 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

69/2,
Амурская Все жилые 

дома на улице
Ветошникова со 100а-131
Достоевского 107, 109, 133, 

134, 137, 139/1, 
141, 143 (он же 
Айская, 67), 
147, 152, 152/1, 
156, 158, 160

Кирова 65/1, 65/2 (он 
же
Ветошникова, 
125), 89, 91, 96, 
98, 98к1, 100, 
104, 106, 108

Красноярская с 19-60
Крестьянская Все жилые 

дома на улице
Кустарная 27/29, 31/33, 

35/37
Мичурина Все жилые 

дома на улице
Революционная 66, 68, 70, 72, 

74, 76, 76/1, 
80/1

Чапаева Все жилые 
дома на улице

44. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 126 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№317
городского
округа город
Уфа Республики

Ветошникова с 48-88, 95, 99 
к1

Волочаевская Все жилые 
дома на улице

Добролюбова Все жилые 
дома на улице

Достоевского 110, 110/1, 112
Кирова 44, 46, 47, 47/1, 

47/2
Коммунистическ с 82-138



34

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

ая
Кустарная 15
Мингажева с 39-87, 102, 

107,109, 109/1
Новокустарная Все жилые 

дома на улице
Новомостовая с 25-69
Пархоменко с 1-32, 69, 71, 

73
Челябинский
пер.

Все жилые 
дома на улице

Чернышевского со 124-202
Энгельса 1, 1/1, 1/2, 3, 4, 

5, 6, 9, 13, 13/1, 
14, 22, 24

Армавирская Все жилые 
дома на улице

Бакинская Все жилые 
дома на улице

Бородинская Все жилые 
дома на улице

Вознесенская Все жилые 
дома на улице

Г енерала 
Рыленко

8

Героя Зорина 1,3,5
Г еофизиков Все жилые 

дома на улице
Геофизиков пер. Все жилые 

дома на улице
Г лухаринская Все жилые 

дома на улице
Испытателей Все жилые 

дома на улице
Колгуевская Все жилые 

дома на улице
Корабельная Все жилые 

дома на улице

Башкортостан

45. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Лицей № 160 
имени Нагаева 
Мугина 
Каримовича» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№63 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан



35

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Кузнецовский
затон

Все жилые 
дома на улице

Первопроходцев Все жилые 
дома на улице

Петровский пер. Все жилые 
дома на улице

Пугачева Все жилые 
дома на улице

Г еологов Все жилые 
дома на улице

Альпийский пер. 1/1; 8; 10; 12
Зайнаб
Биишевой

1/1, 1,3, 3/1,5, 
5/1,7, 7/1,9, 11, 
11/1, 11/2, 13, 
13/1, 15, 17, 
17/1, 17/2

Авторемонтная 2, 4, 4/1, 6, 8, 12
Спасский пер. Все жилые 

дома на улице
Файзи Г аскарова 7, 9,11
Муксинова 2/3
Г абдуллы 
Амантая

1, 1/1, 1/2, 2, 
2/1, 2/2, 3,4, 
4/1, 4/2, 5, 6, 
6/1,7, 7/1, 8/1, 
9, 9/1, 10, 10/1, 
12, 12к1, 12/2, 
12кЗ, 16/1

СНТ
«Ак-Идель»

Все жилые 
дома

Кордон 5
Кордон 6

Ленинский район
5 5. Муниципальное 

автономное 
общеобразовате 
льное
учреждение

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение

Г оголя 63, 63/1, 74, 77, 
79, 78, 80

Аксакова 80, 86, 88, 886, 
92

Карла Маркса 53



36

№ Полное Полное Наименование Номера домов
наименование наименование улицы,

ОУ д о у закрепленной за
(в соответствии (в соответствии ОУ, ДОУ

с уставом) с уставом)
«Г имназия Детский сад
№ 91» № 185
городского городского
округа город округа город
Уфа Республики Уфа Республики
Башкортостан Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад № 6 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Октябрьский район
63. Муниципальное Муниципальное Шафиева 3, 4, 6, 8, 8/1 ,

бюджетное бюджетное 10, 12, 12/1, 14,
общеобразовате общеобразовате 18,20, 22
льное льное Парковая 14/2, 16, 18,
учреждение учреждение 18/1, 18/2, 18/3,
«Центр «Центр 18/а, 20
образования образования Рихарда Зорге 45/4, 47, 47/1,
№ 40 с № 40 с 47/2, 49, 49/1,
углубленным углубленным 52, 52/1, 54,
изучением изучением 61/1, 62, 63/4,
отдельных отдельных 63/5, 63/6, 64,
предметов» предметов» 64/1, 64/2, 656,
городского городского 66, 66/2, 67,
округа город округа город 67/2, 68, 69, 70,
Уфа Республики Уфа Республики 70/1, 70/2, 73,
Башкортостан Башкортостан 74, 75а, 76

(структурное Проспект 63/3, 65/1, 65/2,
подразделение Октября 65/3
детский сад) Сафроновский Все жилые

проезд (1623 км, дома на улице



37

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№233
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

1624км)
Научная 5
6- пристань Все жилые 

дома на улице

71. Муниципальное
автономное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 97 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 34 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 130
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Энтузиастов 1, 2, 4, 5, 6, 11, 
13,14

Лесотехникума 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 21, 22, 
22/2, 24, 26, 
26/2, 28, 30, 32, 
32/1,34, 34/1

Шафиева 25, 27, 27/1, 29, 
31, 31/1, 33, 39, 
41, 43, 43/1, 
46/1, 48, 50, 52, 
54
Частный сектор 
-25а, 25в, 27а, 
276, 29а, 296, 
29в, 31а, 316

Комсомольская 132, 134, 136, 
138, 142, 146, 
148, 149/1, 
153/1

Ростовская 26, 175, 177
Рудольфа
Нуреева

1

Иркутская 1,7
Рязанская 7,9,11

73. Муниципальное
бюджетное

Муниципальное
автономное

Уфимское шоссе 4, 4/1, 6, 6/1, 8, 
8/1, 18, 18/1,



38

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

18/2, 18/3, 18/4, 
18/5, 18/6, 22/1, 
22/2, 24, 24/1, 
47, 51, 55, 57, 
61, 63, 63к1, 
63к2, 65, 67, 71 
(частные дома)

Зеленогорская 3,5,7, 9,11,13, 
17

Российская 37, 39, 41, 41/1, 
41/2, 43, 43/1, 
43/2, 43/3, 43/4, 
43/5, 43/6, 43/7, 
43/8, 43/9, 
43/10, 43/11, 
43/14, 45, 45/1, 
45/2, 45/3, 47

Воинов
Интернационали
стов

7

Г айдара Все жилые 
дома на улице

I проезд ул. 
Г айдара

Все жилые 
дома на улице

II проезд ул. 
Г айдара

Все жилые 
дома на улице

Искры Все жилые 
дома на улице

I проезд ул. 
Искры

Все жилые 
дома на улице

II проезд ул. 
Искры

Все жилые 
дома на улице

Юности Все жилые 
дома на улице

Балхашская Все жилые 
дома на улице

Верхоянская Все жилые 
дома на улице

общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 124 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

дошкольное 
образовательное 
учреждение 
детский сад 
№323 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан



39

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Фруктовая Все жилые 
дома на улице

Чудская Все жилые 
дома на улице

Ставропольская Все жилые 
дома на улице

Тихий проезд Все жилые 
дома на улице

Бийская Все жилые 
дома на улице

Осетинский пер. Все жилые 
дома на улице

Новогорный пер. Все жилые 
дома на улице

Карский пер. Все жилые 
дома на улице

77. Муниципальное
автономное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Лицей № 155 
имени Героя 
Советского 
Союза 
Ковшовой 
Натальи 
Венедиктовны» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 61 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Маршала
Жукова

2, 2/1, 2/2, 2/3, 
2/4, 2/5, 2/6, 
2/7, 2/8, 2/9, 
2/10

Набережная 
р. Уфы

1/1, 1/2, 1/3, 3, 
3/1, 3/2, 3/3, 
3/5, 3/6

Юрия Гагарина 10, 10/2, 12, 
12/1, 12/2, 12/3, 
12/4, 14, 14/1

Натальи
Ковшовой

4, 6, 6/1,8, 10

Современников 4
Поселок 
Тужи ловка

Все жилые 
дома

Ишимская Все жилые 
дома на улице

Брянская Все жилые 
дома на улице

Липецкая Все жилые 
дома на улице

Мамина- Все жилые



40

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Сибиряка дома на улице
Балашовская Все жилые 

дома на улице
Белоозерская Все жилые 

дома на улице
Сормовская Все жилые 

дома на улице
Паромная Все жилые 

дома на улице
пос. Нагаево Все жилые 

дома
Поэтическая Все жилые 

дома на улице
Квартал 8

Исмагила
Тасимова

Все жилые 
дома на улице

Петра Палласа Все жилые 
дома на улице

Руфа Игнатьева Все жилые 
дома на улице

Академическая Все жилые 
дома на улице

Ахмата
Лутфуллина

Все жилые 
дома на улице

Сергея Руденко Все жилые 
дома на улице

Квартал 9
Мусы
Муртазина

Все жилые 
дома на улице

Парадная Все жилые 
дома на улице

Квартал 10
Ишмуллы
Дильмухаметова

Все жилые 
дома на улице

Майи Тагировой Все жилые 
дома на улице

Кадыра
Тимергазина

Все жилые 
дома на улице

79. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовате 
льное
учреждение 
Школа № 147 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№37 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан



41

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Квартал 11
Кипчакская Все жилые 

дома на улице
Булярская Все жилые 

дома на улице
Смородиновая Все жилые 

дома на улице
Льва
Лебединского

Все жилые 
дома на улице

Александра
Бурзянцева

Все жилые 
дома на улице

Квартал 12
пер.1-й 
Узорный

Все жилые 
дома на улице

пер. 2-й 
Узорный

Все жилые 
дома на улице

Панорамная Все жилые 
дома на улице

Квартал 13
Уралтауская Все жилые 

дома на улице
Кадира Даяна Все жилые 

дома на улице
пер. 1-й 
Ландышевый

Все жилые 
дома на улице

пер. 2-й 
Ландышевый

Все жилые 
дома на улице

пер. 3-й 
Ландышевый

Все жилые 
дома на улице

Ландышевая Все жилые 
дома на улице

Пчеловодов Все жилые 
дома на улице

Квартал 14
Кумысная Все жилые 

дома на улице
Кирея Мэргэна Все жилые 

дома на улице



42

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Мидхата
Шакирова

Все жилые 
дома на улице

Раиля Кузеева Все жилые 
дома на улице

Квартал 16
Янтарная Все жилые 

дома на улице
пер. Янтарный Все жилые 

дома на улице
Русская Все жилые 

дома на улице
Механизаторов Все жилые 

дома на улице
Есенинская Все жилые 

дома на улице
Офицерская Все жилые 

дома на улице
Урожайная Все жилые 

дома на улице
Цыганская Все жилые 

дома на улице
Северная Все жилые 

дома на улице
Кубинская Все жилые 

дома на улице
пер. Столичный Все жилые 

дома на улице
пер.
Художников

Все жилые 
дома на улице

Квартал 18
Заборская Все жилые 

дома на улице
Нагаевская Все жилые 

дома на улице
Лесная Все жилые 

дома на улице
Шихан Все жилые 

дома на улице



43

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

пер.
Мел ашинский

Все жилые 
дома на улице

Квартал 17, 19, 
20, 22

Мира Все жилые 
дома на улице

Новая Все жилые 
дома на улице

Парковая Все жилые 
дома на улице

Луговая Все жилые 
дома на улице

Советская Все жилые 
дома на улице

Цветочная Все жилые 
дома на улице

Заречная Все жилые 
дома на улице

Озерная Все жилые 
дома на улице

Г алимьяна 
Тагана

Все жилые 
дома на улице

Квартал 23 
Квартал 24

Солидарности Все жилые 
дома на улице

Возрождения Все жилые 
дома на улице

Отечественная Все жилые 
дома на улице

Ромашковая Все жилые 
дома на улице

Садовническая Все жилые 
дома на улице

Благодатная Все жилые 
дома на улице

пер. Задорный Все жилые 
дома на улице



44

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Квартал 25
Алмалыкская Все жилые 

дома на улице
Ильдуса
Хабирова

Все жилые 
дома на улице

Новоуфимская Все жилые 
дома на улице

Квартал 26
Василия
Катаринского

Все жилые 
дома на улице

Мирная Все жилые 
дома на улице

пер. 1-й 
Травяной

Все жилые 
дома на улице

пер. 2-й 
Травяной

Все жилые 
дома на улице

пер. 3-й 
Травяной

Все жилые 
дома на улице

Газиза
Альмухаметова

Все жилые 
дома на улице

Счастливая Все жилые 
дома на улице

Квартал 27
Евгения
Кучерова

Все жилые 
дома на улице

Г айнинская Все жилые 
дома на улице

Булата Рафикова Все жилые 
дома на улице

Табынская Все жилые 
дома на улице

Алдара Исякаева Все жилые 
дома на улице

Квартал 28
Тунгаурская Все жилые 

дома на улице
пер.
Клубничный

Все жилые 
дома на улице



45

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

пер. Круглый Все жилые 
дома на улице

Квартал 29
Цветочная Все жилые 

дома на улице
Дубравная Все жилые 

дома на улице
Медовая Все жилые 

дома на улице
Заповедная Все жилые 

дома на улице
Хвойная Все жилые 

дома на улице
пер.
Виноградный

Все жилые 
дома на улице

пер. Весенний Все жилые 
дома на улице

Хлебная Все жилые 
дома на улице

Грибная Все жилые 
дома на улице

Еловая Все жилые 
дома на улице

Рощинская
(основное
шоссе)

Все жилые 
дома на улице

пер. Калиновый Все жилые 
дома на улице

Квартал 30
Мстислава
Кулаева

Все жилые 
дома на улице

Актауская Все жилые 
дома на улице

Рождественская Все жилые 
дома на улице

Меридианная Все жилые 
дома на улице

Мирсалиха Все жилые



46

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Биксурина дома на улице
Г еоргия 
Вахрушева

Все жилые 
дома на улице

Отечественная Все жилые 
дома на улице

Квартал 31
Урал-батыра Все жилые 

дома на улице
Мухамета
Арсланова

Все жилые 
дома на улице

Квартал 33
Фариды
Кудашевой

Все жилые 
дома на улице

Бульвар
Осенний

Все жилые 
дома на улице

Акбердинская Все жилые 
дома на улице

Золотиская Все жилые 
дома на улице

Липовая Все жилые 
дома на улице

Чайная Все жилые 
дома на улице

Ясеневая Все жилые 
дома на улице

пер.Золотой Все жилые 
дома на улице

пер. Осенний Все жилые 
дома на улице

Южноуральская Все жилые 
дома на улице

Квартал 36
Бульвар
Хасанова

Все жилые 
дома на улице

Абдуллы Саиди Все жилые 
дома на улице

Валерия Кокина Все жилые 
дома на улице



47

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

65-летия Победы Все жилые 
дома на улице

Чудесная Все жилые 
дома на улице

Лиственная Все жилые 
дома на улице

Благополучия Все жилые 
дома на улице

Первоцветов Все жилые 
дома на улице

Новонагаевская Все жилые 
дома на улице

Бархатная Все жилые 
дома на улице

Белогорская Все жилые 
дома на улице

пер. Арский Все жилые 
дома на улице

Квартал 38-39
Таныпская Все жилые 

дома на улице
Касима
Ахмерова

Все жилые 
дома на улице

Ивана Лепехина Все жилые 
дома на улице

Матвея
Любавского

Все жилые 
дома на улице

Благородная Все жилые 
дома на улице

Кинзи
Арсланова

Все жилые 
дома на улице

Наиля
Бикбулатова

Все жилые 
дома на улице

Квартал 40
Гаты
Сулейманова

Все жилые 
дома на улице

Шарифа
Манатова

Все жилые 
дома на улице



48

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Сабира Вагапова Все жилые 
дома на улице

Сосланбека
Тавасиева

Все жилые 
дома на улице

пер. 1-й 
Диагональный

Все жилые 
дома на улице

пер. 2-й 
Диагональный

Все жилые 
дома на улице

Филиппа
Нефедова

Все жилые 
дома на улице

дер. Зинино
Строительная Все жилые 

дома на улице
Томарова Все жилые 

дома на улице
Садовая Все жилые 

дома на улице
Нагорная Все жилые 

дома на улице
Запрудная Все жилые 

дома на улице
Прилукская Все жилые 

дома на улице
Милиции Все жилые 

дома на улице
Нижняя Все жилые 

дома на улице
Роз Все жилые 

дома на улице
Ракитовая Все жилые 

дома на улице
Отрадная Все жилые 

дома на улице
Творческая Все жилые 

дома на улице
Молодости Все жилые 

дома на улице
пер. Молодой Все жилые



49

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

дома на улице
Новостроек Все жилые 

дома на улице
Тружеников Все жилые 

дома на улице
Отважных Все жилые 

дома на улице
Торжественная Все жилые 

дома на улице
Земледельческий
пер.

Все жилые 
дома на улице

Алмазная Все жилые 
дома на улице

Ризы
Фахретдинова

Все жилые 
дома на улице

Батырши
Алиева

Все жилые 
дома на улице

Новоуральская Все жилые 
дома на улице

Шульганташская Все жилые 
дома на улице

Рами Гарипова Все жилые 
дома на улице

Пшеничная Все жилые 
дома на улице

дер. Жилино
Степная Все жилые 

дома на улице
Хуторская Все жилые 

дома на улице
Фронтовиков Все жилые 

дома на улице
Г енеральская Все жилые 

дома на улице
Малая Садовая Все жилые 

дома на улице
пер. Ветеранов Все жилые 

дома на улице



50

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

пер. Малый 
Армейский

Все жилые 
дома на улице

пер.
Офицерский

Все жилые 
дома на улице

пер. Малый 
Строительный

Все жилые 
дома на улице

пер. Широкий Все жилые 
дома на улице

пер. Дальний Все жилые 
дома на улице

Малая Садовая Все жилые 
дома на улице

Ад гама Валеева Все жилые 
дома на улице

Романтиков Все жилые 
дома на улице

Семейная Все жилые 
дома на улице

Пригородная Все жилые 
дома на улице

Манежная Все жилые 
дома на улице

Изумрудная Все жилые 
дома на улице

пер. 1-й 
Апельсиновый

Все жилые 
дома на улице

пер. 2-й 
Апельсиновый

Все жилые 
дома на улице

пер. 3-й 
Апельсиновый

Все жилые 
дома на улице

Привольная Все жилые 
дома на улице

Кружевная Все жилые 
дома на улице

Нагаевский 
Кордон №5

Все жилые 
дома на улице

пер. Вересковый Все жилые 
дома на улице



51

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Лебяжья Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Изобилие»

Все жилые 
дома на улице

СНТ
«Солнышко»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Утес» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Рассвет» Все жилые 
дома на улице

Фиалковая Все жилые 
дома на улице

Июньская Все жилые 
дома на улице

Июльская Все жилые 
дома на улице

Нектарная Все жилые 
дома на улице

Беловежская Все жилые 
дома на улице

Плодородная Все жилые 
дома на улице

Долгопрудная Все жилые 
дома на улице

Лютиковая Все жилые 
дома на улице

Облачная Все жилые 
дома на улице

Прелестная Все жилые 
дома на улице

Квартальная Все жилые 
дома на улице

Почетная Все жилые 
дома на улице

Европейская Все жилые 
дома на улице

Доброжелательн
ая

Все жилые 
дома на улице



52

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Славянская Все жилые 
дома на улице

Облепиховая Все жилые 
дома на улице

Пасечная Все жилые 
дома на улице

Лепестковая Все жилые 
дома на улице

Кофейная Все жилые 
дома на улице

Рельефная Все жилые 
дома на улице

Абрикосовая Все жилые 
дома на улице

Атышская Все жилые 
дома на улице

Бахчисарайская Все жилые 
дома на улице

Берестяная Все жилые 
дома на улице

Вечерняя Все жилые 
дома на улице

Ежевичная Все жилые 
дома на улице

Знаменская Все жилые 
дома на улице

Коттеджный 
поселок Европа

Все жилые 
дома на улице

Успешная Все жилые 
дома на улице

Фарита
Шайнурова

Все жилые 
дома на улице

пер. Атласный Все жилые 
дома на улице

пер. Болдинский Все жилые 
дома на улице

Болдинская Все жилые



53

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

дома на улице
пер. Газонный Все жилые 

дома на улице
Декоративная Все жилые 

дома на улице
пер.
Декоративный

Все жилые 
дома на улице

пер.
Драгоценный

Все жилые 
дома на улице

пер. Желанный Все жилые 
дома на улице

пер.
Женьшеневый

Все жилые 
дома на улице

пер. Загадочный Все жилые 
дома на улице

пер. Интересный Все жилые 
дома на улице

пер. Кварцевый Все жилые 
дома на улице

Космическая Все жилые 
дома на улице

пер.
Космический

Все жилые 
дома на улице

пер. Круглый Все жилые 
дома на улице

пер. Кудрявый Все жилые 
дома на улице

Михаила
Дорохова

Все жилые 
дома на улице

пер. Мозаичный Все жилые 
дома на улице

пер. Морозный Все жилые 
дома на улице

Пихтовая Все жилые 
дома на улице

Плодородная Все жилые 
дома на улице

Ризы Все жилые



54

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Фахретдинова дома на улице
Салютная Все жилые 

дома на улице
пер.
Самобытный

Все жилые 
дома на улице

Славянская Все жилые 
дома на улице

Соболиная Все жилые 
дома на улице

Спутниковая Все жилые 
дома на улице

пер.
Спутниковый

Все жилые 
дома на улице

Старшины
Ларина

Все жилые 
дома на улице

Таежная Все жилые 
дома на улице

пер. Таежный Все жилые 
дома на улице

СНТ «Луч» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Поиск» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Ясное» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Надежда
молочного
завода»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Березка» Все жилые ( 
дома на улице

СНТ «Студеный 
ключ»

Все жилые 
дома на улице

СНТ «Дубки» Все жилые 
дома на улице

СНТ «Ягодка» Все жилые 
дома на улице

дер. Карпово Все жилые 
дома на улице



55

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Комаринская Все жилые 
дома на улице

Межевая Все жилые 
дома на улице

Орджоникидзевский район
85. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 71 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№296
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Свободы 33, 35, 37, 39, 
43, 45, 47, 47/1, 
47/2, 49, 51, 
51/1, 51/2, 52, 
53, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 
70, 72, 74

Севостопольская Все жилые 
дома на улице 
(частный 
сектор)

Кремлевская 65, 67, 83, 87
Дмитрия
Донского

5/8, 83, 89

Кулибина 30а, 32а
Димитрова 222, 224, 226, 

228, 230, 232, 
242, 244, 246, 
248

Дизельная 120-134, 155- 
173

Вологодская 76, 76/1, 78, 
111, 113-131, 
134, 136, 139 
(он же 
Свободы, 41), 
141/1, 142, 144, 
146

Розы
Люксембург

212а, 214, 216, 
218, 220, 222, 
222а, 230, 232, 
232а, 234

Богдана 133, 135, 143/1,



56

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Хмельницкого 147
Попова 3, 5, 9, 13, 15, 

17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 246, 
25, 26, 28, 30, 
30а, 34, 32, 36, 
38,40

99. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 129 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№217
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Кремлевская 76, 92, 94, 96 
(он же 
Дизельная, 
118Б)

Ушакова 84, 86, 86/1, 
86/2, 88, 88/1, 
90, 90/1, 190- 
214

Богдана
Хмельницкого

123, 125, 127, 
127/1, 129, 131

Дизельная 68-118, 79-153
Вологодская 64, 66, 68, 79, 

79а, 81, 81/1, 
81/2, частные 
дома 89-99, 
102-110

Ломоносова 42
Розы
Люксембург

Частные дома 
102-212, ЮЗ- 
229

Димитрова Частные дома 
94-220а, 91-221

Тургенева 24, 26, 27-45
Бурзянская Частные дома 

7-11
Коммунаров 69, 69/1, 69/2, 

71/1,75
Советский эайон

107. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате

Муниципальное
автономное
дошкольное

Проспект
Октября

18, 18/1, 18/2, 
18/3, 20, 22, 
22/1, 22/2, 24,



57

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

льное
учреждение
«Школа № 27 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов»
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№300 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 191
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Башкирский
детский сад
№ 166»
городского
округа город
Уфа Республики

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад

24/1, 24/2, 26, 
26/1, 26/2, 28, 
28/2, 40, 40/1, 
42, 42а, 42/2, 
44, 44/1, 44/2, 
46, 46/1, 46/2, 
48, 48/1, 48/2, 
50, 50/1, 52, 
52/1,52/2, 54

Комсомольская 24, 26, 27, 27/1, 
27/2, 27/3, 28, 
28/1, 29, 31, 
31/1,35,37, 42, 
44, 44а, 46, 48, 
50, 52, 58, 66, 
74, 746, 76, 80, 
80к1, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 
87, 87а, 94, 100, 
100/1, 100/2, 
106, 106/1, 
106/3

Вишерская Все жилые 
дома

Тихорецкая Все жилые 
дома

Г орода Г алле 8, 8а, 9 ст2, 10



58

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

№ 127 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

110. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Лицей № 96» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 131
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 133
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 147 
городского 
округа город

50 лет Октября 2, 3, 3/1, 4, 5, 
5/1, 6/8, 7, 9, 
11, 11/1, 12, 14, 
16, 18, 20

Бульвар
Ибрагимова

62, 64, 72, 
74/76, 78/80

Достоевского 97, 97/1, 99, 
101,103,105

Ивана Якутова 3/5, 5,12
Краснодонская 20, 22, 22а, 24, 

26, 28, 28/1, 33, 
35, 37, 45/47, 
49/51,53/55

Мингажева 121, 121а, 
121/1, 121/2, 
121/3, 123, 
123/1, 125, 127, 
127/1, 129, 138, 
138а

Пархоменко 84/94, 95, 97, 
96/98, 99, 101, 
101/1, 104, 
104/1, 106, 
106/1, 106/2, 
108, 117, 121, 
121а,

пер. Пархоменко 6, 6/1, 8, 10, 12, 
14

Петропавловская 45, 46, 48, 50, 
51,57

Революционная 52, 54, 56, 58, 
60, 97, 99, 107, 
109, 111/2, 129,



59

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 149
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад
№205
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

131
Цюрупы 98, 100, 102, 

104, 106, 108/1, 
110, 110/1, 120, 
124, 128, 130, 
134, 142, 144, 
144к1, 148, 150

112. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение
«Лицей № 107»
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 100
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное

8 марта 2 (он же 
Мингажева, 
164), 4, 5, 5/1, 
6, 7, 8, 9 (он же 
Айская, 87), 10, 
И, 12а, 12/3, 
13, 14, 15, 16, 
18, 19, 20, 24, 
24/1, 26, 26/1, 
28, 28/1, 30, 32, 
32/1,34, 34/1

50 лет Октября 26, 26/1, 28, 30, 
30/1



60

№ Полное
наименование 

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

ДОУ
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Айская 48, 50, 52, 54, 
54/1, 56, 58, 
60, 60/1, 62, 
64, 64/1-4, 68, 
70, 72, 76, 78, 
79, 79/1, 80, 
81, 81/1, 82, 
83, 84, 87 (он 
же 8 марта, 9), 
89, 90,91,91/1

Акмолинская 61
Бульвар Хадии 
Давлетшиной

4, 6,8

Владивостокская 1/2, 2, 3/2, 4/1, 
4/2, 7/2, 10, 11, 
11/1, 12, 13, 
13/1, 15, 15/1, 
17, 19/2, 21/1, 
23, 23/1, 25, 
25/1

Кирова 93, 95, 97, 99, 
99/1, 99/2, 99/3, 
101, 101/1, 
101/2, 101/3, 
103,117

Мингажева 158/1, 160, 
160/1, 160/2, 
162, 164 (он же 
8 марта, 2)

Пионерская 148/150, 
129/131, 133

Революционная 88, 90, 90/1, 92, 
92/1, 92/2, 92/3, 
92/4, 96, 96/1, 
96/2, 96/5, 152, 
154, 156, 162, 
169/2, 195, 197, 
201/1, 201/3,

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 129 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 194
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№226 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное



61

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

’ Полное 
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование
улицы,

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

учреждение 
Детский сад 
№240 
городского

201/4, 207, 
213/2, 213/3, 
213/215, 215, 
217

округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Харьковская 101, 103, 114, 
116, 118, 120, 
129, 129/131

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№278
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан


